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امنیت دریایی5

اسماعیلی: 
ساخت فیلم سینمایی و سمفونی ویژه بزرگداشت اقدام »ناوگروه ۸۶«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمدمهدی اسماعیلی نیز در این همایش تبینی، با تبریک اعیاد شعبانیه، درباره اقدامات 
این وزارتخانه برای بزرگداشت اقدام »ناو گروه ۸۶« توضیحاتی ارائه کرد و گفت: سازمان سینمایی به زودی با تکمیل 
فرایند پیش تولید، کار ساخت فیلم سینمایی فاخری را برای این حماسه بزرگ آغاز خواهد کرد و علاوه بر آن دوستان 

حوزه موسیقی هم سمفونی ویژه این حماسه را در سالگرد این اتفاق اجرا خواهند کرد.
وی گفت: افتخاری که ناو گروه ۸۶ برای ایران آفرید به گونه ای است که باید برای بزرگداشت آن ده ها جلسه در سطوح 
مختلف برگزار شود. ابعاد نظامی و فنی این حماسه توســط متخصصان امر واکاوی می شود، بنده از اثنای این اقدام در 
جریان آن قرار گرفتم و بر همین اساس تلاش کردیم با دوستان رسانه ای، کارگروهی را برای ثبت این اقدام تشکیل دهیم.
او تاکید کرد: در شورای فرهنگ عمومی کشور هم این روز را ثبت و تلاش کردیم این اتفاق مهم را وارد زندگی روزمره 

همه ایرانیان کنیم که با تلاش همکارانم در کمترین زمان این اتفاق رخ داد.
وزیر فرهنگ گفت: خیلی از موارد به دلیل فرایند طولانی این  کار )ثبت در تقویم( سال ها پس از وقوع عملی شد، اما به 

دلیل اهمیت موضوع، بلافاصله این کار در وزارت فرهنگ بررسی و انجام شد.
وی تصریح کرد: این اقدام به عنوان مولفه ای اقتدارآفرین موجب ایجاد فضای نشاط و امیدواری در کشور شد؛ باید توجه 
داشت این حرکت زمانی رخ می دهد که دشمن به دنبال پشیمان سازی و ندامت از گذشته ی افتخار آفرین و ناامید کردن 
مردم نسبت به آینده  غرور آفرین ایران است؛ به همین دلیل در چنین فضایی اقداماتی نظیر کار بزرگ ناوگروه ۸۶ جلوه 

بیشتری پیدا می کند.
وی افزود: ملت ایران ریشه های تاریخی چند هزار ساله دارد که برخلاف همه توانایی هایش در ۲۰۰ سال اخیر در مواجهه 
با غرب تحقیر شده بود و فعل خواستن را نمی توانست صرف کند و در همه حوزه ها به تمدن مغرب زمین نگاهی از پایین 
به بالا داشت.عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی، تصریح کرد: فرزندان ایرانی در حوزه فعالیت های نظامی در دوره 
رژیم گذشته تحقیر می شدند؛ نزدیک به ۶۰ هزار مستشار آمریکایی همه حوزه نظامی ایران را در اختیار گرفته بودند و 
فرزندان ایرانی را حداکثر در مناصب پایین قرار می دادند و نگاهی تحقیرآمیز به آنها داشتند.اسماعیلی ادامه داد: انقلاب 
اسلامی فضای نوینی پدید آورد تا جایی که در بخش نظامی فرزندان ایران هشت سال با دست خالی در برابر همه استکبار 
ایســتادند. این اتفاق در حالی رخ می داد که دشــمن بعثی از همه امکانات و تجهیزات برخوردار بود؛ از سلاح مرگبار 

شیمیایی )که قدرت های اروپایی در اختیار آنان قرار می دادند( گرفته تا ابزارآلات جاسوسی پیشرفته.
وزیر فرهنگ تصریح کرد: ولی با همین دستان خالی برای اولین بار در دو سده اخیر جنگی رخ داد که یک وجب از خاک 
ایران کم نشد و مســیر افتخارآفرینی آنچنان ادامه پیدا کرد که امروز در زمینه ساخت تجهیزات نظامی جزء کشورهای 

انگشت شمار در حوزه فناوری های نوین هستیم.
وی با اشاره به قدرت موشکی و پهپادی ایران، افزود: امروز به  قدرت برتری تبدیل شده ایم که بسیاری از قدرت های سنتی 

و امروز دنیا محتاج تعاملات نظامی و دفاعی با ایران هستند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، افزود: عده ای به ما اتهام می زنند به کشورهای دیگر سلاح پیشرفته می فروشیم این 

در حالی است که شرکت های اسلحه سازی آنها با ایجاد جنگ به حیات خود ادامه می دهند.
وزیر فرهنگ گفت: قدرت نظامی ما به حدی رسیده که فضای رسانه ای دنیا را بر سر چنین موضوعاتی حساس می کنند، 
این اقتدار را انقلاب اسلامی ایجاد کرده است و تغییر فضای فرهنگی و فکری کشور بر اساس »ما می توانیم« چنین نتایجی 
داشته است.وی در پایان، افزود: اقدامی که ناوگروه ۸۶ انجام داد از نمونه این اتفاقات است که برگ زرینی به کتاب قطور 

جمهوری اسلامی ایران اضافه کرد.

دریادار ایرانی: 
گفتمان اقتصاد دریا در اولویت کشورها قرار دارد

امیر دریادار شــهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه این همایش با اشــاره به اینکه گفتمان اقتصاد دریا در 
اولویت کشــورها قرار دارد، گفت: ناوگروه ۸۶ جایگاه ایران را به عنوان یکی از قدرت های دریایی غرب آسیا و جهان 
اسلام تثبیت کرد.وی اظهار داشت: نقطه عطف اقتدار جمهوری اســلامی ایران انجام موفق ماموریت ناو گروه ۸۶ بود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اینکه گفتمان اقتصاد دریا در اولویت کشورها قرار گرفته است، افزود: ناوگروه 
۸۶ جایگاه ایران را به عنوان یکی از قدرت های دریایی غرب آسیا و جهان اسلام تثبیت کرد.دریادار ایرانی تصریح کرد: 
بر خلاف همه تهدیدهایی که انتظار می رفت در این ماموریت رخ دهد، ناوگروه نیروی دریایی ارتش به ســلامت عازم 

شد و سلامت تر هم به مهین بازگشت.
وی اضافه کرد: در همان زمان که ناوگروه در ســواحل آمریکا، پرچم جمهوری اسلامی ایران را به نمایش می گذاشت، 
۹۰ درصد طرف های غربی در پیام های خود از واژه قایق برای این ناوگروه اســتفاده می کردند. چرا که از نگاه آنها ایران 
اسلامی چنین توانی نداشته و ندارد. در حالی که امروز آنها فهمیدند نظام مقدس ایران اسلامی این تجهیزات را در اختیار 
دارد.فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه اقتصاد اقیانوسی موضوعی بسیار مهم برای گفتمان اقتصاد دریا برای همه 
کشورها است، یادآور شد: اقتصاد اقیانوسی در ۲۰ سال آینده قطعا تحولات جهانی و آب و هوا، محیط زیست و فناوری 

را پوشش خواهد داد.
دریادار ایرانی تاکید کرد: همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند، ما نباید از سایر کشورها عقب بمانیم و باید بهره گیری 
از ظرفیت دریا به بالاترین رشد در این مسیر برسیم که به طور قطع با سیاست گذاری های انجام شده، نگاه به سمت دریا 

به صورت ویژه ای به سمت شکوفایی تغییر یافته است.

همایش دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نقطه آغازین تولید علم و تجربه  نگاری نوین اقیانوس  پیمایی است

 حســین رضایی، دبیر همایش ملی تبیین ابعاد و دســتاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا با بیان اینکه ۲۳۱ مقاله به 
دبیرخانه همایش ارســال و از آن میان، تعداد ۱۲۳ مقاله پذیرفته شده اســت، گفت: برگزاری اولین همایش 
دســتاوردهای ناوگروه ۸۶ نقطه آغازین تولید علــم و تجربه نگاری نوین اقیانوس پیمایــی در عرصه ملی و 

بین المللی خواهد بود.
وی گفت: در راســتای تحقق رهنمودهای فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( مبنی بر ضرورت تبیین و 
تشریح ابعاد و دستاوردهای دریانوردی تاریخی ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش، با بهره گیری از جامعه نخبگان 
وصاحب نظرانِ عرصه های مختلف علمی، فرهنگی، اقتصادی، دیپلماســی و اجتماعی، سلسله نشست های 

گوناگون که بیانگر قدرت و اقتدار بین المللی کشور است برگزار شد.
وی تبیین ابعاد و دســتاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا افزود: بی شک آورده های فراوان این ماموریت تاریخی که 
دارای پیام صلح و دوستی برای جهانیان بود، خود سند مصوری از نگاه، اندیشه، فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی 

برای جامعه جهانی و گامی موثر در مسیر تمدن سازی ایران اسلامی است.
وی با تاکید بر اینکه با حضور امنیت ســاز این ناوگروه در بستر اقیانوس ها، توانمندی بومی، امکانات علمی و 
تجهیزات دفاعی و نظامی که ناگفته پیداست، مقوِم دیپلماسی اقتصادی پویا و موثرکشور عزیزمان است، اضافه 
کرد: شایسته است اساتید، پژوهشگران و اندیشمندان، رسالت عظیم تبیین و تشریح علمی و عملی این حرکت 

قهرمانانه را در بین جامعه، جوانان و نخبگان تبیین و تشریح نمایند.
دبیر همایش ملی تبیین ابعاد و دســتاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا گفت: برگزاری اولین همایش دستاوردهای 
ناوگروه ۸۶ نقطه آغازین تولید علم و تجربه نگاری نوین اقیانوس پیمایی در عرصه ملی و بین المللی خواهد بود.
وی اظهار کرد: محورهای علمی این همایش از جمله تبیین دستاوردهای راهبردی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، 

امنیتی و راهبری در نظر گرفته شده است.
حسین رضایی گفت: امید اســت با برگزاری این گونه همایش های علمی و اثباتی، اصل ایجاد انگیزه و امید به 
آینده در بین جوانان و نخبگان نهادینه شــود که این مهم در راســتای تحقق منویات فرماندهی معظم کل قوا 

)مدظله العالی( است.
دبیر همایش ملی تبیین ابعاد و دســتاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا همچنین افزود: تعداد ۲۳۱ مقاله به دبیرخانه 

همایش ارسال و از آن میان، تعداد ۱۲۳ مقاله پذیرفته شده است.

موسوی: 
مستند »عبور از اقیانوسهای جهان« نمایش اقدامات ناوگروه ۸۶ است

در حاشیه همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا که با حضور مسئولان لشکری و کشوری 
در مرکز همایش های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش آغاز شد، از مستند بلند عبور از اقیانوس های جهان 

رونمایی شد.
»ناخدا سوم محمد موســوی فرگی« تهیه کننده و کارگردان مســتند بلند عبور از اقیانوس های جهان در آئین 
رونمایی از این اثر گفت: مستند بلند »عبور از اقیانوســهای جهان« نمایش گوشه ای از اقدامات افتخارآفرین 

ناوگروه ۸۶ است.
مدیر روابط عمومی نیروی دریایی ارتش گفت: مســتند بلند عبور از اقیانوس های جهان نمایش گوشه ای از 

اقدامات افتخارآفرین ناوگروه ۸۶ است.
وی با بیان اقدامات انجام شده توسط ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش در سفری اقتدار آفرین به دور دنیا تصریح 
کرد: در این مستند ۹۰ دقیقه ای تلاش شده تا بتوانیم بخشی از رشادت ها و جانفشانی های کارکنان ناوگروه ۸۶ 

در این سفر طولانی را به نمایش درآوریم.
وی افزود: تصاویر استفاده شده در این اثر توسط تیم ۶ نفره اعزامی در قالب تیم فرهنگی ناوگروه گرفته شده 
است که همراه با سایر کارکنان ناوگروه به این سفر طولانی اعزام شدند که علی رغم وجود همه سختی ها و موانع 

پیش رو توانستند تصاویری ناب از تک تک لحظات مهم و حساس این ناوگروه ثبت کنند.
تهیه کننده و کارگردان مستند بلند عبور از اقیانوس های جهان با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص 
سفر ناوگروه ۸۶ به عنوان بن مایه ای جهت ساخت کار خوب تلویزیونی و سینمایی تائید کرد: تصاویر بدست 
آمده در این مأموریت تاریخی، گنجینه ای بسیار ارزشــمند جهت ساخت سریال و فیلم های سینمایی شمرده 

می شود که در آرشیو رادیو و تلویزیون نیروی دریایی ارتش حفظ خواهد شد.
ناخداسوم موسوی در پایان گفت: در همین راستا نیروی دریایی ارتش نیز با حمایت های امیر دریادار ایرانی 

فرمانده این نیرو از هر گونه طرح و فیلمنامه ای با موضوع ناوگروه ۸۶ استقبال می کند.
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